

Design og økologisk bæredygtighed er kodeordene for Bettina Therkildsens børnetøj.



Børn i øko-tøj

"Jeg har brugt rigtig meget tid på at finde en producent i udlandet, som kunne lave tøjet i den kvalitet, jeg ville have. Og flere er blevet sorteret fra, fordi deres engelsk ikke var godt nok til, at vi kunne kommunikere ordentligt," siger Bettina Therkildsen.

Hun designer økologisk tøj til børn i alderen 0-8 år under mærket "mini-o", og hendes kollektioner fremstilles bl.a. i Indien.

"Det har været centralt for mig, at producenten har underleverandører, der kan dokumentere, at bomulden er dyrket økologisk, og at farvestof og tilbehør er Øko-Tex certificeret. Efter lang tids søgen er det lykkedes mig at finde de helt rigtige producenter, hvor kommunikation, pris og kvalitet går op i en højere enhed," siger hun.

Muligheden for billigere produktion var det, der fik Bettina Therkildsen til at vælge udlandet – hun ønsker nemlig at skabe et økologisk tøjmærke, der kan konkurrere prismæssigt med ikke-økologiske tøjmærker.

"Jeg vil gerne appellere til folks samvittighed. Hvis design og pris er på niveau med andre tøjmærker, hvorfor så ikke vælge det, der er økologisk og bæredygtigt", spørger Bettina Therkildsen, der har ti år i it-branchen bag sig – men ingen erfaring som iværksætter.

"Heldigvis har jeg en mentor, som jeg mødes med en gang om måneden. Han har selv erfaring med at starte børnetøjsfirma, så han har hjulpet mig meget med, hvordan man griber tingene an i branchen, f.eks. i forhold til producenter, designere og forhandlere."

Bettina Therkildsen har valgt at satse på salg i børnetøjsbutikker, der i forvejen forhandler gode kvalitetsmærker.

"For at kunne positionere mit produkt som en mærkevare af høj kvalitet, er det væsentligt at få tøjet ud på hylderne i de rigtige butikker, hvor forbrugerne kan se og røre tøjet," siger hun.

Hun drømmer om på sigt at kunne leve af at sit økologiske design.

"Jeg skal udstille på en stor messe til februar, hvor mange forhandlere køber ind til de kommende sæsoner. Der regner jeg med at få en god fornemmelse for, hvordan fremtiden kan komme til at se ud for mini-o," siger hun. (ifs) ■



info

Er du i færd med at iværksætte en ny idé, som vi kan omtale her på siden, så send os et par ord om dit produkt på mailen redaktion@ivaerksaetteren.dk